

Protokół Nr XXIV/2017
z XXIV Sesji Rady Gminy Strachówka,
która odbyła się w dniu 23 czerwca 2017r.

Stan Rady	15 radnych.
Obecnych na posiedzeniu	14 radnych.
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.	
Spoza grona Rady w posiedzeniu udział wzięli:	
Piotr Orzechowski	Wójt Gminy
Krzysztof Jezierny	Sekretarz Gminy
Elżbieta Książek	Skarbnik Gminy
Anita Walulik	Radca Prawny
Henry Szczyński	Dyrektor Samorządowego Zespołu Obsługi Ekonomicznej – Administracyjnej Szkół w Strachówce
Magdalena Suchenek	radna Powiatu Wołomińskiego

Sołtysi – lista obecności w załączeniu.
Sesja trwała od godz. 16:00 do godz. 18:00

Pkt. 1

Otwarcia XXIV Sesji Rady Gminy Strachówka dokonała Przewodnicząca Rady p. Anna Ołdak, która powitała radnych, sołtysów oraz gości zaproszonych. Poinformowała, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu bierze udział 14 radnych, w związku z tym uchwały podjęte na dzisiejszej Sesji będą prawomocne.

Pkt. 2

Anna Ołdak – Przewodnicząca Rady Gminy zgłosiła wniosek dotyczący porządku Sesji: zmienić kolejność omawianych tematów – pkt. 9 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na realizację zadania „Budowa drogi w miejscowości Osęka do granicy powiatu, gm. Strachówka oznaczyć jako pkt 7. W wyniku tej zmiany, następują automatycznie dalsze przesunięcia porządku: dotychczasowy pkt. 7 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2017 rok staje się punktem 8, a dotychczasowy pkt. 8 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strachówka na lata 2017 – 2029 staje się pkt. 9.

Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła wniosek w sprawie zmiany porządku XXIV Sesji Rady Gminy (w głosowaniu wzięło udział 14 radnych) – przedstawia się następująco:

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie obrad Sesji .
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3. Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Gminy Strachówka w okresie między sesjami.

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami .
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Strachówka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strachówka z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2017 roku pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na realizację zadania „ Budowa drogi w miejscowości Oseka do granicy powiatu, gm. Strachówka.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2017 rok.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strachówka na lata 2017 – 2029.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu otrzymywanego przez członków Ochotniczej Straży Pożarnej.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Strachówka na lata 2016 – 2023.
12. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2016 rok.
13. Sprawozdanie z pracy Rady Gminy Strachówka za 2016 rok.
14. Sprawozdanie z prac komisji Rady Gminy Strachówka za 2016 rok.
15. Zapytania i wolne wnioski.
16. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
17. Sprawy różne.
18. Zakończenie XXIV Sesji Rady Gminy.

Pkt. 3

Anna Ołdak – Przewodnicząca Rady Gminy złożyła sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami – załącznik do protokołu. Powiązała do koncertu „Młodych talentów” w Chrześnem organizowanego m.in. przez radną Powiatu Wołomińskiego p. Magdalenę Suchenek , sugerując by w przyszłym roku zorganizować podobny dla osób z terenu naszej gminy.

Magdalena Suchenek – radna Powiatu Wołomińskiego stwierdziła, że jeśli uda się znaleźć odpowiednią grupę młodzieży z naszej gminy, ewentualnie z gminy Jadów , to jest szansa na organizację takiego koncertu w przyszłym roku.

Pkt. 4

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy złożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami – załącznik do protokołu.

Obecnie najpilniejsze zadania do wykonania – priorytetowe, to ogłoszenie dwóch przetargów na: termomodernizację budynku Urzędu Gminy i przydomowe oczyszczalnie ścieków. Modernizacje dróg gminnych dofinansowane ze środków unijnych już zostały rozpoczęte, nie powinno być kłopotów z ich wykonaniem. Nie było odzewu rodziców na apel odnośnie zapisywania dzieci do przedszkola w Rozalinie, z czym wiązała się możliwość utworzenia drugiego oddziału przedszkolnego, więc pozostaje jeden – tak jak dotychczas.

Sebastian Radzio – radny zasygnalizował kwestię liczebności dzieci w oddziale zerowym w szkole w Strachówce – liczba zapisanych dzieci przewyższa normę ustawową.

Monika Andrulonis – sołtys wsi Księżyki i jednocześnie nauczyciel w szkole w Rozalinie wskazała taki sam problem w oddziale przedszkolnym w Rozalinie.

Piotr Orzechowski- Wójt Gminy poinformował, że w okresie wakacji będzie przeprowadzony remont w szkole w Strachówce mający na celu poprawę warunków nauki najmłodszych dzieci, Uważa, że wspólnie z dyrektorami uda się ten problem rozwiązać, zapewne temat będzie dyskutowany na posiedzeniu komisji.

Pkt. 5

Elżbieta Książek – Skarbnik Gminy poinformowała, że budżet na 2016 rok został uchwalony w kwotach: po stronie dochodów – 8.103.128,00 zł, po stronie wydatków 9.218.107,00 zł. Po zmianach wprowadzonych w ciągu roku ostatecznie osiągnął następujące kwoty: po stronie dochodów, plan 13.025.567,67 zł, wyk. 13.146.368,97 zł, tj. 100,93% dochodów planowanych; po stronie wydatków plan 13.278.115,67 zł, wyk. 11.859.576,80 zł wydatków planowanych. Budżet za 2016 rok zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 1.286.792,17 zł. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu jest pozytywna.

Rada Gminy Strachówka w wyniku jawnego głosowania podjęła Uchwałę Nr XXIV/161/2017 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Strachówka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: z pojęciem uchwały głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących się od głosu -1.

Pkt. 6

Ewa Sikora-Buta – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapoznała z wnioskiem Komisji z dnia 31 maja 2017r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strachówka za 2016 rok i uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 8 czerwca 2017r . w sprawie wydania opinii o wnioski Komisji Rewizyjnej - opinia pozytywna.

Anna Ołdak – Przewodnicząca Komisji uważa, że Rada Gminy Strachówka powinna poprzeć stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Obserwując naszą gminę widać, że wszystko idzie w dobrym kierunku, sołectwa rozwijają się realizując oczekiwania swoich mieszkańców. Zaapelowała, aby mieszkańcy w dalszym ciągu angażowali się w życie swoich sołectw i współpracę z Wójtem, a efekty będą coraz bardziej widoczne.

Rada Gminy Strachówka w wyniku jawnego głosowania podjęła Uchwałę Nr XXIV/162/2017 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: za podjęciem uchwały głosowało – 13 radnych, przeciw -0, wstrzymujących się od głosu – 1.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy podziękował radnym za zaufanie, przewodniczącej za ciepłe słowa. Przypomniał, że w ubiegłym roku nie mógł uczestniczyć w sesji absolutoryjnej, ale to się przełożyło na nasz budżet- został zasilony kwotą prawie 1.500.000 zł. Przy obecnym natłoku inwestycji posiadamy środki finansowe, którymi możemy obracać. Jesteśmy prawie wszędzie tam, gdzie jest rozdanie środków unijnych. Marzy mu się jeszcze uczestnictwo w programie 6.2 – chodzi o odbudowę spalonego budynku i zagospodarowanie terenu przy ul. Norwida w Strachówce. Na zakończenie podziękował Skarbnik Gminy, Sekretarzowi, Kierownikowi Referatu Rozwoju Gminy i pracownikom, dzięki którym udało się realizować zadania gminne. Liczy na dalszą współpracę i szukanie nowych rozwiązań. Czuje że ma wsparcie radnych, pracowników, sołtysów i to jest najważniejsze.

Pkt. 7

Magdalena Suchenek – radna powiatu wołomińskiego poinformowała, że Powiat planuje w 2017 roku budowę drogi w miejscowości Osęka do granicy powiatu. Gmina Strachówka zadeklarowała kwotę 90.000 zł jako pomoc finansową na realizację zadania. Dodała, że współpraca naszej gminy z powiatem wołomińskim układa się bardzo dobrze, są już plany inwestycyjne na rok następny, m.in. przewidziane jest położenie nakładki bitumicznej w sołectwie Jędrzysin.

Rada Gminy Strachówka jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/163/2017 w sprawie udzielenia w 2017 r. pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na realizację zadania pn. „Budowa drogi od miejscowości Osęka do granicy powiatu, gm. Strachówka” (w głosowaniu udział wzięło 14 radnych).

Magdalena Suchenek – radna powiatu wołomińskiego podziękowała radnym za podjęcie uchwały oraz dodatkowo osobom, które ją wspierały w „walce” o ujęcie tej inwestycji w budżecie powiatu.

Pkt. 8

Elżbieta Książek – Skarbnik Gminy przedstawiła propozycje zmian w budżecie na 2017 rok.

Sylwester Ołdak – radny poprosił o wyjaśnienie zapisu odnośnie wydatków w dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo , rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi”

Elżbieta Książek – Skarbnik Gminy poinformowała, że inwestycja została podzielona na 2 etapy : w 2017 roku wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków, w 2018 roku budowa sieci wodociągowej.

Rada Gminy Strachówka jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/164/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2017 rok (w głosowaniu wzięło udział 14 radnych).

Pkt. 9

Rada Gminy Strachówka jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/165/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strachówka na lata 2017 – 2029 (w głosowaniu wzięło udział 14 radnych).

Pkt. 10

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że propozycja ustalenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych o charakterze zabezpieczenia imprezy publicznej wynika z tego, że chce dać strażakom możliwość pozyskania środków na działalność ich jednostek i zachęcić młodych do zapisywania się w szeregi Ochotniczej Straży Pożarnej. W ubiegłym roku zgłoszono była propozycja ze strony radnego p. Sylwestra Ołdak, by tę kwestię unormować, co uznał za słuszne. Korzystniej będzie jeśli do ochrony imprez gminnych zaangażujemy strażaków niż firmę ochroniarską. Proponowana stawka – 10 zł za każdą godzinę udziału.

Sylwester Ołdak – radny zapytał, czy zapis: „ Wysokość ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych o charakterze zabezpieczenia imprezy publicznej zapewniającej ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska wynosi 10 zł za każdą godzinę udziału” jest zgodny z przepisami.

Anita Walulik – Radca Prawny wyjaśniła, że w podstawie prawnej jest zapis o ekwiwalencie za udział w akcji ratunkowej i w szkoleniu. Nie wie czy Wojewoda uzna nasz zapis za prawidłowy , w niektórych gminach taka uchwała przechodziła. Osobiście uważa, że to też jest pewnego rodzaju akcja ratownicza.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/166/2017 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu otrzymywanego przez członków Ochotniczej Straży Pożarnej (w głosowaniu wzięło udział 13 radnych).

Pkt. 11

Magdalena Suchenek - Kierownik Referatu Rozwoju Gminy poinformowała, że Program Rewitalizacji przysporzył Gminie Strachówka największych kłopotów spośród wszystkich dotychczas opracowywanych programów. Po raz kolejny (przy pomocy pracowników Urzędu Marszałkowskiego) uwzględniono w nim uwagi ekspertów mając nadzieję, że w końcu będzie oceniony pozytywnie. Czy tak się stanie - trudno powiedzieć.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/167/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Strachówka na lata 2016 - 2023 (w głosowaniu wzięło udział 13 radnych).

Pkt. 12

Rada Gminy przyjęła (bez czytania) sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2016 rok - sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 13

Rada Gminy przyjęła (bez czytania) sprawozdanie z pracy Rady Gminy Strachówka za 2016 rok - sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 14

Rada Gminy przyjęła (bez czytania) sprawozdania z prac Komisji Rady Gminy Strachówka za 2016 rok - sprawozdania stanowią załączniki do protokołu.

Pkt. 15 - 16

Nie zgłoszono wniosków, zapytań.

Pkt. 17

Sprawy różne:

Anna Ołdak - Przewodnicząca Rady Gminy:

- wyjaśniła przyczynę zmiany przeznaczenia funduszu sołectkiego na 2017r. sołectwa Katy-Wielgi. Planowane przedsięwzięcie: „ Wykonanie oświetlenia drogowego” zmieniono na : Remont drogi gminnej „ z uwagi na to, że nie ma możliwości wykonania tego oświetlenia- brak jest zgody na przeprowadzenie linii energetycznej przez działkę prywatną,

-zapoznała z treścią odpowiedzi na pismo w sprawie funduszu sołectkiego sołectwa Katy-Miąski,

-Marcin Szopa - mieszkaniec sołectwa Równe odniósł się do przedstawionego pisma sugerując, że nie do końca zgadza się z jego uzasadnieniem. Uważa, że zarządcy dróg powinni mieć na względzie potrzeby wszystkich użytkowników (drogi są publiczne) , a nie tylko osób mieszkających przy danej drodze. Budowę progów zwalniających na

drogach lokalnych uważa w wielu przypadkach jako absurd. Sołectwo nie może zarządzać odcinkiem drogi w jego granicach.

-Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zgodził się z wypowiedzią p. Szopy jako kierowca, ale nie możemy zablokować inicjatywy mieszkańców, którzy decydują przeznaczyć fundusz sołecki na poprawę bezpieczeństwa. Wie, że nie wszyscy są z tego zadowoleni, ma na uwadze m.in. kierowców sprzętu rolniczego, ciężko wziąć pod uwagę wszystkie okoliczności.

-Magdalena Suchenek – radna powiatu wołomińskiego odniosła się do tematu progów zwalniających, podając przykład ulicy dojazdowej do szpitala w Wołominie. Usytuowane tam progi utrudniają reanimowanie chorego w karetce pogotowia i dojazd straży pożarnej do akcji.

W trakcie dalszej dyskusji radni twierdzili, że sołectwa decydują się na budowę progów zwalniających głównie ze względu na to, że jest to jedno ze skuteczniejszych sposobów na poprawę bezpieczeństwa. Progi ustawiane są w punktach niewłaściwych, najbardziej niebezpiecznych.

- Anna Ołdak – Przewodnicząca Rady Gminy zapoznała z uchwałami Rady Powiatu w Radomiu, Rady Powiatu Sokołowskiego, Rady Powiatu Łosickiego dotyczących zapowiadanych przez przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmian w zakresie włączenia w struktury administracji rządowej powiatowych urzędów pracy.

-Krzysztof Gawor – radny zasygnalizował temat przeglądu hydrantów i zasuw wodociągowych – chodzi o nieprzekroczenie terminu objętego gwarancją, by później nie obciążać kosztami użytkowników.

- Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że zarządzanie siecią wodociagową, w tym przegląd hydrantów przekazane zostało w zarząd Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Węgrowie. Trzeba ich poinformować, by przeprowadzili akcję przeglądu tych urządzeń.

Pkt. 18

Podsumowania i zamknięcia XXIV Sesji Rady Gminy dokonała Przewodnicząca Rady Gminy p. Anna Ołdak dziękując zebranych za czynny udział w obradach.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Anna Ołdak